
COMUNE DI CUASSO AL MONTE

Provincia di Varese
Via Roma n. 58 - 21050 CUASSO AL MONTE

Tel. 0332/939001 – fax 0332/938180
E mail: segreteria@comune.cuassoalmonte.va.it
PEC: comune@pec.comune.cuassoalmonte.va.it

Ordinanza n. 32 del 28/08/2024

OGGETTO:

ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE”.

ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE A 
TUTTI I VEICOLI IN VIA ALLA CROCE IN CUASSO AL MONTE, PER 
ESEGUIRE LAVORI DI COMPLETAMENTO NUOVO ALLACCIO 
RETE IDRICA, DAL GIORNO 02/09/2024 AL 06/09/2024 DALLE ORE 
08:00 ALLE ORE 18:00.

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE

- Vista la richiesta inoltrata dall’Impresa in data 19/08/2024 Prot. 6416 da “Alfa s.r.l.” con sede 
legale a 21013 Gallarate (VA) in Via Bottini n. 5, con la quale chiede la temporanea interruzione 
alla circolazione dei veicoli in Via alla Croce, per effettuare lavori citati in oggetto;
-  Visto che per tale occasione è necessaria l’assenza di veicoli in circolazione;  
- Ritenuto opportuno adottare il divieto di transito come di seguito specificato e comunque fino ad 
ultimazione dei lavori;        
- Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada 30.04.1992, n. 285e succ. mod.;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Considerato che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio di 
procedimento agli interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto alla generalità delle persone;
- Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 28/02/2024 di nomina di Responsabile dell’Area di Polizia 
Locale; 
   

O  R  D  I  N  A

 L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE A TUTTI I VEICOLI IN VIA 
ALLA CROCE IN CUASSO AL MONTE, PER ESEGUIRE LAVORI DI COMPLETAMENTO 
NUOVO ALLACCIO RETE IDRICA, DAL GIORNO 02/09/2024 AL 06/09/2024 DALLE ORE 08:00 
ALLE ORE 18:00.

DISPONE

mailto:segreteria@comune.cuassoalmonte.va.it


L’obbligo alla posa della relativa segnaletica stradale di cantiere (verticale e luminosa) e di pre-segnalazione, 
nonché della modifica della viabilità, a cura della Ditta esecutrice dei lavori “Aletti Impianti S.r.l.” con sede a 
Bisuschio (VA) in Via Puccini n. 3, e agli Agenti Comunali la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo 
Pretorio Comunale.
Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. n° 12 del Nuovo 
Codice della Strada. (D.L. 30.04.1992, n. °285).
L’Amministrazione e la ditta esecutrice non risponderanno in ogni caso di eventuali danni agli autoveicoli 
presenti trovati in sosta durante i lavori.
I trasgressori saranno puniti ai sensi dell’art. 7 comma 1° lettera “A” e Comma 13 del C.d.S.

Il Responsabile  
Gaffuri Carlo  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del 
D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è 
conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.


